
Strana 1 (celkem 5) 

 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY  

v zadávacím řízení k veřejné zakázce malého rozsahu na služby s názvem 
„Zajišt ění subskripční podpory pro VMware prostředí na období 36 měsíců“ 

(dále jen „výzva“) 

 

I.  Identifika ční údaje zadavatele  

název:  městská část Praha 12  

se sídlem:  Generála Šišky 2375/6, 143 00 Praha 4-Modřany  

zastoupená:  Ing. Vojtěchem Kosem, MBA, starostou 

IČO:  00231151  

DIČ:  CZ 00231151  

kategorie zadavatele:  veřejný zadavatel dle § 4 odst. 1 písm. d) zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon“)  

II.  Informace o druhu, předpokládané hodnotě a předmětu veřejné zakázky  

druh veřejné zakázky:  služby 

předpokládaná hodnota: 1.000.000 Kč bez DPH (zajištění subskripční podpory pro VMware 
prostředí na období 36 měsíců) 

režim veřejné zakázky: veřejná zakázka malého rozsahu dle § 27 písm. a) a § 31 zákona  

smluvní vztah:  smlouva o zajištění subskripční podpory pro VMware prostředí na 
období 36 měsíců, jejíž závazný návrh je přílohou č. 3 této výzvy 
(dále jen „návrh smlouvy“) 

  

III.  Předmět veřejné zakázky  

Předmětem veřejné zakázky je zajištění subskripční podpory pro VMware prostředí na 
období 36 měsíců dle technické specifikace uvedené v bodě IV. této výzvy. Vše za podmínek 
uvedených v této výzvě a v souvisejícím návrhu smlouvy.  

IV.  Technická specifikace a požadavky na služby 

Subskripční podpora (licenční předplatné) pro produkt VMware vSphere Foundation 8 (P/N 
VCF-VSP-FND-8 na celkový počet 96 core) na období 36 měsíců. 

V. Doba a místo plnění předmětu veřejné zakázky  

předpokládané zahájení plnění:  

• 2. 12. 2024 (stávající technická podpora je zajištěna do 1. 12. 2024)   

předpokládané dokončení plnění: 

• 1. 12. 2027 (uplynutím 36 měsíců od počátku poskytování služeb)  

místo plnění:  sídlo zadavatele  

 



Strana 2 (celkem 5) 

VI.  Požadavky zadavatele na kvalifikaci účastníka o veřejnou zakázku  

1. Účastník musí prokázat následující kvalifikaci ve smyslu ustanovení § 28 odst. 1 písm. c) 
zákona (způsobilost a schopnost dodavatele plnit veřejnou zakázku): 
 

a) základní způsobilost dle ustanovení § 74 zákona formou podepsaného čestného prohlášení, 
které je přílohou č. 2 této výzvy; 
 

b) profesní způsobilost formou  
• prosté kopie výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm účastník zapsán, 

nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence 
vyžaduje, nebo výpisu z registru kvalifikovaných dodavatelů, pokud je v něm 
účastník zapsán,  

• prosté kopie dokladu o oprávnění k podnikání podle zákona č. 455/1991 Sb., 
o živnostenském podnikání, ve znění pozdějších předpisů, v rozsahu odpovídajícím 
druhu, rozsahu a předmětu veřejné zakázky,  
 

c) technickou způsobilost formou  
• seznamu alespoň tří referenčních zakázek (subskripční podpory pro VMware) v 

minimální hodnotě 500.000 Kč bez DPH za každou účastníkem úspěšně 
realizovanou zakázku v období tří let před zveřejněním této výzvy; seznam bude 
mít formu čestného prohlášení s podpisem osoby oprávněné jednat jménem nebo 
za účastníka a bude zde uveden objednatel, předmět zakázky, hodnota účastníkem 
realizovaných prací, doba plnění a kontaktní osoba objednatele včetně 
telefonického, e-mailového nebo korespondenčního spojení, u které lze tuto 
referenci ověřit, 

• čestného prohlášení nebo dokladu o partnerství s výrobcem virtualizačního 
prostředí VMware (nebo subjektem z partnerské sítě VMware) řešení zaručující 
dostatečnou technickou podporu výrobce,  

• předložení účinné pojistné smlouvy, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti 
za škodu způsobenou v souvislosti s prováděním jeho podnikatelské činnosti ve 
výši pojistného plnění minimálně 1.000.000 Kč – podmínka pro uzavření 
smlouvy. 

2. Zadavatel si vyhrazuje právo kontroly originálu těchto dokumentů před podpisem smlouvy 
s vybraným účastníkem. 
 
 

VII.  Požadavky na zpracování a předložení nabídky   

1. Účastník může předložit pouze jednu nabídku. Variantní řešení se nepřipouští.  

2. Nabídku musí účastník předložit elektronicky v českém jazyce prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK pro zadávání veřejných zakázek na 
https://zakazky.praha12.cz/ . 

3. Nabídka musí obsahovat a být řazena následovně: 

a) Krycí list nabídky  doplněný o identifikační údaje účastníka a celkovou 
nabídkovou cenu v rozsahu uvedeném v článku VIII. této výzvy (viz příloha č. 1 
této výzvy) a podepsaný statutárním orgánem účastníka nebo osobou oprávněnou 
jednat za něj, v souladu s pravidly uvedenými v obchodním rejstříku. 



Strana 3 (celkem 5) 

b) Čestné prohlášení (viz příloha č. 2 této výzvy) doplněné a podepsané statutárním 
orgánem účastníka nebo osobou oprávněnou jednat za něj, v souladu s pravidly 
uvedenými v obchodním rejstříku. 

c) Dokumenty prokazující splnění kvalifikace dle článku VI. této výzvy. 

d) Návrh smlouvy (viz příloha č. 3 této výzvy), který bude doplněný a podepsaný 
statutárním orgánem účastníka nebo osobou oprávněnou jednat za něj, v souladu s 
pravidly uvedenými v obchodním rejstříku. Návrh smlouvy v příloze je pro 
účastníky závazný, je přípustné doplňovat pouze k tomu označené údaje.  

 

VIII.  Požadavky zadavatele na způsob zpracování nabídkové ceny  

1. Účastník předloží celkovou nabídkovou cenu za realizaci předmětu veřejné zakázky 
(zajištění subskripční podpory pro VMware prostředí na období 36 měsíců), a to cenu 
bez DPH, výši DPH a cenu vč. DPH.  

2. Celková nabídková cena je cenou nejvýše přípustnou, která zahrnuje veškeré náklady 
účastníka spojené s realizací předmětu veřejné zakázky. 

3. Účastník uvede údaje o nabídkové ceně v návrhu smlouvy a na krycím listu nabídky. 
V případě rozporu výše nabídkové ceny je platná celková nabídková cena uvedená 
v podepsaném návrhu smlouvy. 

 

IX.  Dotazy účastníků k zadávacím podmínkám 

1. Účastník je oprávněn (pomocí elektronického nástroje E-ZAK pro zadávání veřejných 
zakázek na https://zakazky.praha12.cz/) požadovat po zadavateli vysvětlení zadávacích 
podmínek. 

2. Žádost je nutné doručit nejpozději 4 dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek 
uvedené v článku X. této výzvy. V případě doručení žádosti v pozdějším termínu si 
zadavatel vyhrazuje právo žádost o vysvětlení zadávacích podmínek nevyřizovat. 

3. Vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel uveřejní nejpozději do 2 pracovních dnů 
ode dne doručení žádosti o vysvětlení pomocí elektronického nástroje E-ZAK. 

4. Zadavatel může poskytnout účastníkům vysvětlení zadávacích podmínek i bez jejich 
předchozí žádosti, a to pomocí elektronického nástroje E-ZAK.  

5. Pokud některý dotaz vyvolá nutnost úpravy zadávací dokumentace, bude upravená 
zadávací dokumentace bezodkladně rozeslána všem přímo osloveným subjektům a 
zveřejněna pomocí nástroje E-ZAK. 

 

X. Místo a lhůta pro podání nabídky na veřejnou zakázku 

Účastník podá svou nabídku elektronicky na profil zadavatele https://zakazky.praha12.cz/ 
nejpozději do 9:00 hod. dne 07.10.2024. 

  

XI.  Zadávací lhůta 

Lhůta, po kterou je účastník vázán svou nabídkou, činí 90 kalendářních dnů ode dne 
následujícího po uplynutí lhůty pro podání nabídky. 



Strana 4 (celkem 5) 

 

XII.  Hodnocení nabídek  

1. Otevírání nabídek, kontrolu kvalifikačních předpokladů a hodnocení nabídek provede 
komise ustanovená zadavatelem. Komise následně doporučí Radě MČ Praha 12 nabídku 
účastníka, který prokázal splnění kvalifikačních předpokladů a předložil nabídku 
s nejnižší nabídkovou cenou splňující všechny zadávací podmínky. V případě, že Rada 
MČ Praha 12 výběr účastníka schválí, bude vybraný účastník vyzván k uzavření 
smlouvy. 
 

2. Nabídky budou hodnoceny podle nejnižší nabídkové ceny (je-li účastník plátcem DPH, 
je touto cenou cena s DPH; není-li účastník plátcem DPH, je touto cenou cena 
nabídková), která je rovněž jediným hodnotícím kritériem. 
 

3. Na základě vyhodnocení nabídek bude sestaveno pořadí úspěšnosti nabídek tak, že jako 
nejvýhodnější je stanovena nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. 

 

XIII.  Oznámení výsledků zadávacího řízení  

O výběru nejvhodnější nabídky, případně o zrušení veřejné zakázky, budou účastníci 
informováni elektronicky na profilu zadavatele https://zakazky.praha12.cz/. 

  

XIV.  Závěrečná ustanovení 

1. Tato výzva k podání nabídek, včetně příloh, tvoří dokumentaci zadávacího řízení. 

2. Nesplní-li účastník zadávacího řízení podmínky stanovené v zadávací dokumentaci, 
může být zadavatelem vyloučen ze zadávacího řízení.  

3. Zadavatel zadává tuto veřejnou zakázku v souladu s ustanovením § 31 zákona mimo 
zadávací řízení dle zákona, ovšem za současného dodržení zásad zadávání veřejných 
zakázek dle § 6 zákona.  

4. Pro vyloučení pochybností zadavatel uvádí, že používá-li v dokumentaci tohoto 
výběrového řízení odkaz na zákon, jedná se o analogii, nikoliv, že by zadavatel zadával 
danou veřejnou zakázku ve smyslu ustanovení § 4 odst. 4 v některém ze zadávacích 
řízení dle zákona. 

5. Zadavatel si vyhrazuje právo:  

a) v průběhu lhůty pro podání nabídek změnit zadávací podmínky;  

b) změnit termín realizace veřejné zakázky;  

c) ověřit informace uvedené účastníky v nabídkách a požádat o jejich upřesnění;  

d) na úpravu konečného znění smlouvy;  

e) při nesplnění podmínek stanovených v této výzvě vyloučit účastníka z další účasti 
v zadávacím řízení;  

f) odmítnout všechny nabídky a neuzavřít smlouvu s žádným účastníkem;  

g) zrušit veřejnou zakázku bez udání důvodu, avšak nejpozději do uzavření smlouvy.  

6. Účastník nemá nárok na úhradu nákladů spojených s účastí v zadávacím řízení.  



Strana 5 (celkem 5) 

7. Účastník nemá nárok na náhradu škody, včetně ušlého zisku, jestliže zadavatel využije 
svá práva výše uvedená.  

 

XV. Přílohy výzvy 

Příloha č. 1: Krycí list nabídky 

Příloha č. 2: Čestné prohlášení 

Příloha č. 3: Smlouva o zajištění subskripční podpory pro VMware prostředí na období 36 
měsíců 

 



KRYCÍ LIST NABÍDKY  
podané v rámci zadávacího řízení k veřejné zakázce malého rozsahu s názvem 

„Zajišt ění subskripční podpory pro VMware prostředí 
na období 36 měsíců“  

 
 

Identifika ční údaje zadavatele:  
městská část Praha 12  
se sídlem Generála Šišky 2375/6, 143 00 Praha 4 - Modřany 
IČO: 00231151  
 
Identifika ční údaje účastníka:  
obchodní firma (právnická osoba): 

doplní účastník 
jméno a příjmení (fyzická osoba): 
sídlo (právnická osoba): 

doplní účastník 
sídlo/bydliště (fyzická osoba): 
IČO: doplní účastník  
DIČ: doplní účastník  
zastoupená/ý: 
(jméno a příjmení statutárního zástupce nebo 
osoby oprávněné zastupovat uchazeče) 

doplní účastník 

kontaktní osoba pro zastupování ve věci nabídky: doplní účastník  
 tel.: doplní 

účastník 
e-mail: doplní účastník 

 
Cenová nabídka: 
 
položka celkem bez DPH celkem s DPH* 
VMware vSphere Foundation 8 (P/N VCF-VSP-FND-8 na 
celkový počet 96 core) na období 36 měsíců 

____ Kč  ____ Kč 

celková nabídková cena ____ Kč  ____ Kč 
   *plátce DPH uvede ceny bez i s DPH, neplátce pouze ceny bez DPH 
 
Cenová nabídka nesmí obsahovat přepisy nebo opravy, které by mohly umožňovat dvojí výklad nebo 
které by mohly zadavatele uvést v omyl. Taková nabídka bude vyřazena. 

 
V doplní účastník dne doplní účastník  
 

podpis:  ………………………………………….  
doplní účastník 
jméno a příjmení/název účastníka  
a osoby oprávněné zastupovat účastníka 

 
 



Stránka 1 z 2 
 

 
Příloha č. 2 výzvy k podání nabídky 

 
ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ 

k nabídce podané v rámci zadávacího řízení k veřejné zakázce malého rozsahu s názvem 
„Zajišt ění subskripční podpory pro VMware prostředí 

na období 36 měsíců“  

 
 
 

Identifika ční údaje účastníka: 
obchodní firma (právnická osoba) 
jméno a příjmení (podnikající fyzická osoba)  

sídlo/bydliště  

IČO  

zastoupený/á 
(jméno a příjmení statutárního zástupce nebo 
osoby oprávněné zastupovat účastníka) 

 

 

Účastník čestně prohlašuje, že 

dle § 74 odst. 1 písm. a) zákona  

- nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 
odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 zákona nebo obdobný trestný čin podle právního 
řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

dle § 74 odst. 1 písm. b) zákona  

- nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek; 

dle § 74 odst. 1 písm. c) zákona  

- nemá v ČR nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 
veřejné zdravotní pojištění; 

dle § 74 odst. 1 písm. d) zákona  

- nemá v ČR nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 
sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti; 

dle § 74 odst. 1 písm. e) zákona 

- není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž nebyla nařízena 
nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu 
země sídla dodavatele; 

dle § 74 odst. 2 zákona   

- žádný člen statutárního orgánu ani osoba zastupující právnickou osobu nebyl v zemi svého 
sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně odsouzen pro trestný 
čin uvedený v příloze č. 3 zákona nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla 
dodavatele; 

dle § 74 odst. 3 zákona  



Stránka 2 z 2 
 

- vedoucí pobočky závodu nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením 
zadávacího řízení pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 zákona nebo 
obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele. 

 
Účastník čestně prohlašuje, že se na něj nevztahuje nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne  
8. dubna 2022, kterým se mění nařízení (EU) č. 833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem 
k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině, dle kterého není možné zadat veřejnou 
zakázku:  
 
a) jakémukoli ruskému státnímu příslušníkovi, fyzické či právnické osobě nebo subjektu či 
orgánu se sídlem v Rusku,  
b) právnické osobě, subjektu nebo orgánu, které jsou z více než 50 % přímo či nepřímo 
vlastněny některým ze subjektů uvedených v písmeni a) tohoto odstavce, nebo  
c) fyzické nebo právnické osobě, subjektu nebo orgánu, které jednají jménem nebo na pokyn 
některého ze subjektů uvedených v písmeni a) nebo b) tohoto odstavce, včetně subdodavatelů, 
dodavatelů nebo subjektů, jejichž způsobilost je využívána ve smyslu směrnic o zadávání 
veřejných zakázek, pokud představují více než 10 % hodnoty zakázky, nebo společně s nimi. 
 
Účastník dále prohlašuje, že neobchoduje se sankcionovaným zbožím, které se nachází v Rusku 
nebo Bělorusku či z Ruska nebo Běloruska pochází a nenabízí takové zboží v rámci plnění 
veřejných zakázek. 
 
Současně prohlašuje, že žádné finanční prostředky, které obdrží za plnění veřejné zakázky, 
přímo ani nepřímo nezpřístupní fyzickým nebo právnickým osobám, subjektům či orgánům s 
nimi spojeným uvedeným v sankčním seznamu v příloze nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ve 
spojení s prováděcím nařízením Rady (EU) č. 2022/581, nařízení Rady (EU) č. 208/2014 a 
nařízení Rady (ES) č. 765/2006 nebo v jejich prospěch (aktuální seznam sankcionovaných osob 
je uveden na https://www.sanctionsmap.eu/). V případě změny výše uvedeného pak bude 
neprodleně zadavatele informovat. 
 
Účastník je dále srozuměn s tím, že dle výše uvedeného nařízení  a dále dle zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 69/2006 Sb., o 
provádění mezinárodních sankcí, ve znění pozdějších předpisů,  je zadavatel povinen takového 
účastníka ze zadávacího řízení vyloučit a neuzavřít s ním smlouvu.  
 
Výše uvedené účastník prohlašuje na základě své jasné, srozumitelné a svobodné vůle a je si 
vědom všech možných následků plynoucích z uvedení nepravdivých údajů. 

 
V doplní účastník dne doplní účastník  
 

podpis: ………………………………………….  
doplní účastník 
jméno a příjmení/název účastníka  
a osoby oprávněné zastupovat účastníka 



Strana 1 (celkem 6) 

 

Příloha č. 3 výzvy k podání nabídky 
 

Smlouva o zajištění subskripční podpory 
pro VMware prostředí na období 36 měsíců 

 
 
 
 

I. 
Smluvní strany 

 
městská část Praha 12  
se sídlem: Generála Šišky 2375/6, 143 00 Praha 4 – Modřany,  
zastoupená: Ing. Vojtěchem Kosem, MBA - starostou  
IČO: 00231151  
DIČ: CZ00231151  
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu: 000027–2000762389/0800  
kontaktní osoba: Bc. Vojtěch Pauch – vedoucí odboru informačních technologií 
 
(dále jen „objednatel“) 

 
a  
 
 

(doplní účastník) 
se sídlem: (doplní účastník) 
zastoupen: (doplní účastník) 
IČO: (doplní účastník) 
DIČ: (doplní účastník) 
bankovní spojení: (doplní účastník)  
číslo bankovního účtu: (doplní účastník) 
zapsaná v obchodním rejstříku (doplní účastník) 
kontaktní osoba: (doplní účastník) 

 
(dále jen „dodavatel“)  

 
 
 
uzavírají tuto smlouvu o poskytování služeb v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „smlouva“).  
 
 
 

II.  
Předmět smlouvy 

1. Dodavatel se zavazuje v rozsahu, kvalitě a za podmínek stanovených touto smlouvou 
poskytovat objednateli služby subskripční podpory pro VMware prostředí po dobu 36 
měsíců.  



Strana 2 (celkem 6) 

2. Dodavatel je vázán svou nabídkou předloženou v rámci zadávacího řízení k veřejné 
zakázce malého rozsahu na služby s názvem „Zajištění subskripční podpory pro VMware 
prostředí na období 36 měsíců“ ze dne (doplní účastník).  

 
 

III.  
Doba trvání a místo plnění předmětu smlouvy 

1. Smlouva se uzavírá na dobu 36 měsíců, a to s účinností od 2. 12. 2024 (stávající podpora 
VMware prostředí je zajištěna do 1. 12. 2024). 

2. Místem plnění je sídlo objednatele. 

 
 

IV.  
Cena a platební podmínky 

1. Cena za plnění dle čl. II. je stanovena následovně: 

položka celkem bez DPH celkem s DPH* 
Subskripční podpora (licenční předplatné) pro 
produkt VMware vSphere Foundation 8 (P/N VCF-
VSP-FND-8 na celkový počet 96 core) na období 36 
měsíců 

(doplní účastník) Kč (doplní účastník) Kč 

       *) DPH bude účtována v sazbě platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 
 

2. Cena za poskytování subskripční podpory je sjednána za 36 měsíců, fakturována bude 
objednatelem po částech vždy na následující kalendářní rok fakturou splatnou nejpozději 
15.12. daného kalendářního roku.  

3. Podkladem pro fakturaci bude dodavatelem doložené potvrzení z licenčního portálu 
VMware/Broadcam, že subskripční podpora byla zakoupena a je platná pro dané období.  

4. Vystavený daňový doklad/faktura musí obsahovat veškeré náležitosti dle § 29 zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a informace 
povinně uváděné na obchodních listinách na základě § 435 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku (dále jen „občanský zákoník“). Faktury budou vystaveny se 
splatností třicet (30) dní ode dne jejich doručení objednateli. Faktura musí být označena 
názvem veřejné zakázky – „Zajištění subskripční podpory pro VMware prostředí na období 
36 měsíců“. Faktury budou objednateli zasílány elektronicky prostřednictvím datové 
schránky, případně e-mailem na adresu: podatelna@praha12.cz. Za den úhrady dané 
faktury bude považován den odepsání fakturované částky z účtu objednatele. 

5. Objednatel je oprávněn vrátit dodavateli bez zaplacení fakturu, která neobsahuje náležitosti 
uvedené v předchozích ustanoveních tohoto článku nebo jiné náležitosti vyžadované 
příslušnými právními předpisy. Objednatel je v takovém případě, a to i opakovaně, 
oprávněn, nikoliv však povinen, fakturu dodavateli před uplynutím doby splatnosti vrátit, 
dodavatel je povinen fakturu opravit nebo nově vyhotovit. Vrácením faktury se přerušuje 
doba splatnosti a nová doba počíná běžet znovu ode dne doručení opravené faktury nebo 
nově vyhotovené faktury. 

6. Daň z přidané hodnoty bude účtována v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.  

 
 



Strana 3 (celkem 6) 

Článek V. 
Práva a povinnosti dodavatele 

1. Dodavatel se zavazuje spolupracovat s objednatelem a poskytovat mu veškerou nutnou 
součinnost potřebnou pro řádné poskytování služeb podle této smlouvy. Dodavatel je 
povinen prostřednictvím datové schránky nebo prostřednictvím e-mailu informovat 
objednatele o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro plnění této 
smlouvy, zejména ho informovat o požadavcích na součinnost. 

2. Dodavatel odpovídá za to, že subskripční služby dle předmětu této smlouvy pochází 
z autorizovaného obchodního kanálu výrobce, jsou registrovány/licencovány u výrobce na 
jméno objednatele a že se nachází v oblasti Evropské unie v souladu s pravidly Evropské 
unie o paralelním trhu.  

3. Dodavatel odpovídá za to, že objednatel bude uveden v databázi výrobce jako konečný 
uživatel.  

 
 

Článek VI. 
Práva a povinnosti objednatele 

1. Objednatel se zavazuje poskytnout dodavateli součinnost nezbytnou k řádnému plnění 
povinností dodavatele dle čl. II. smlouvy.  

2. Pokud objednatel neposkytne dohodnutou součinnost nebo neposkytne součinnost třetí 
osoba na požadavek objednatele, má dodavatel právo požadovat na objednateli posunutí 
příslušného termínu dané konkrétní části plnění o čas, po který nemohl dodavatel pracovat 
na dané konkrétní části plnění. 

 
 

Článek VII. 
Licence k autorským dílům 

1. K autorským dílům, počítačovým programům a databázím (dále jen „dílo“) dodaným na 
základě této smlouvy poskytuje dodavatel objednateli nevýhradní oprávnění k výkonu 
práva užít (licenci, resp. podlicenci) veškerá taková díla a k výkonu práva vytěžovat 
a zužitkovat veškeré takové databáze, a to v územně neomezeném rozsahu a všemi 
způsoby odpovídajícími účelu, pro který je takové dílo určeno, a to na celou dobu trvání 
majetkových práv autora (resp. práva pořizovatele databáze) a v potřebném množstevním 
rozsahu dle této smlouvy.  

2. Dodavatel prohlašuje a zavazuje se, že je oprávněn objednateli licenci udělit a že 
udělením licence za podmínek této smlouvy nebudou porušena práva duševního 
vlastnictví třetí osoby. V případech, kde dodavatel neuděluje přímo licenci objednateli, je 
povinen dodavatel zajistit, aby byla objednateli udělena licence v rozsahu alespoň dle 
tohoto čl. VII. V případě, že by třetí osoba vznesla vůči objednateli jakékoliv nároky z 
porušení práv duševního vlastnictví v souvislosti s touto smlouvou, zavazuje se dodavatel 
přijmout taková opatření, aby objednatel byl oprávněn nerušeně předmět díla dle 
smlouvy, zejména zajistit pro objednatele udělení licence v rozsahu dle této smlouvy na 
náklady dodavatele bez dalších nákladů a požadavků na úplatu od objednatele. V případě, 
že jakákoliv třetí osoba uplatní nárok z důvodu porušení práv duševního vlastnictví 
předmětu díla, jež dodavatel předal objednateli, je dodavatel povinen nahradit objednateli 
veškerou újmu takto způsobenou. Dodavatel se v takovém případě dále zavazuje na svůj 
náklad poskytnout objednateli veškerou možnou součinnost k ochraně jeho práv 



Strana 4 (celkem 6) 

z licence. 

3. Odměna za poskytnutí licencí je již zahrnuta v ceně. 

4. Veškerá data zpracovávána při plnění dle této smlouvy jsou ve vlastnictví objednatele. 

5. Licence není Objednatel povinen využít. 

 

 

Článek VIII. 
Sankce  

1. Při nedodržení termínu splatnosti řádně vystavené faktury/daňového dokladu objednatelem 
je dodavatel, který řádně splnil své povinnosti, oprávněn požadovat zaplacení úroku 
z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroku 
z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, ve znění pozdějších předpisů. 

2. V případě prodlení dodavatele se zajištěním služby od 2. 12. 2024 v souladu s čl. III. této 
smlouvy má objednatel nárok na zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,5 % z celkové ceny 
s DPH za každý započatý kalendářní den prodlení. 

3. Smluvní pokuty jsou splatné ve lhůtě sedmi (7) dnů od doručení písemné výzvy objednatele 
k úhradě. 

4. Objednatel má právo na náhradu škody v plné výši vzniklé porušením povinnosti, 
ke kterému se smluvní pokuta vztahuje. 

5. Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje dodavatele povinnosti splnit závazek utvrzený 
smluvní pokutou. 

 
 

Článek IX. 
Náhrada škody 

1. Dodavatel odpovídá v plné výši za veškeré škody způsobené objednateli porušením 
povinností vyplývajících ze smlouvy či právních předpisů. Dodavatel odpovídá zejména 
za škody způsobené porušením ustanovení této smlouvy, škody způsobené protiprávním 
činem a škody vzniklé v důsledku vadného plnění.  

2. Jakákoliv ustanovení týkající se omezení výše či druhu náhrady škody se nepřipouští.  

3. Povinnosti k náhradě škody se dodavatel zprostí, pokud prokáže existenci okolností dle 
§ 2913 odst. 2 občanského zákoníku. 

4. Dodavatel před podpisem této smlouvy předal objednateli kopii pojistné smlouvy (pojistky 
nebo pojistného certifikátu), jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou v souvislosti s prováděním jeho podnikatelské činnosti ve výši pojistného 
plnění minimálně 1.000.000 Kč. Dodavatel je povinen mít v účinnosti pojistnou smlouvu 
po celou dobu poskytování předmětu plnění a kdykoliv na požádání objednatele osvědčit 
její trvání. 

 
 

Článek X. 
Trvání a ukončení smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na 36 měsíců ode dne její účinnosti. 



Strana 5 (celkem 6) 

2. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od smlouvy z důvodů uvedených v této smlouvě 
a dále z důvodů uvedených v zákoně, zejména v případě podstatného porušení smlouvy. 

3. Za podstatné porušení smlouvy dodavatelem, které je důvodem pro odstoupení smlouvy ze 
strany objednatele, se považuje zejména porušení povinností dodavatele, které nebude 
odstraněno ani do 30 kalendářních dní od doručení písemné výzvy objednatele.  

4. Za podstatné porušení smlouvy objednatelem, které je důvodem pro odstoupení smlouvy 
ze strany dodavatele, se považuje prodlení objednatele s úhradou faktury/daňového 
dokladu o více jak 30 kalendářních dní od doručení písemné výzvy dodavatele o takovém 
prodlení objednateli, přičemž nárok na úrok z prodlení není tímto ustanovením dotčen.  

5. V případě odstoupení podle odst. 4 tohoto článku má objednatel (kromě jiného) právo 
na náhradu škody, na náhradu prokazatelných nákladů, které mu vzniknou v souvislosti se 
zajištěním náhradního plnění a dále také na vrácení poměrně části ceny za nevyčerpané 
plnění. Práva z vad nejsou dotčeny. 

6. Odstoupení od této smlouvy musí být písemné a musí obsahovat odkaz na ustanovení této 
smlouvy, zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem 
autorským a o změně některých zákonů (dále jen „autorský zákon“) či občanského 
zákoníku, které zakládá oprávnění od smlouvy odstoupit.  

7. Závazek zanikne dnem doručení oznámení o odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně, 
nebo dnem uvedeným v oznámení.  

8. Odstoupení od této smlouvy či jiné ukončení smluvního vztahu založeného touto smlouvou 
se nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty nebo úroku z prodlení, pokud již dospěl, 
práva na náhradu škody vzniklé z porušení smluvní povinnosti ani ujednání, které má 
vzhledem ke své povaze zavazovat strany i po odstoupení od smlouvy.  

 

 

Článek XI. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran a účinnosti dnem jejího uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv). V souladu s čl. III. smlouvy je smlouvu účinná nejdříve 
2. prosince 2024. Uveřejnění smlouvy zajistí objednatel. 

2. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla veřejně přístupná v celém 
rozsahu. 

3. Změny a doplňky této smlouvy lze provést pouze formou písemných, vzestupně 
číslovaných dodatků. 

4. V případě, že by některé ustanovení této smlouvy stalo zdánlivé, neplatné či neúčinné, 
nezpůsobuje tato skutečnost neplatnost ani neúčinnost ostatních částí smlouvy. Smluvní 
strany se ho zavazují po vzájemné dohodě nahradit jiným ustanovením, blížícím se svým 
obsahem nejvíce účelu zdánlivého, neplatného či neúčinného ustanovení.  

5. Smluvní vztahy výslovně neupravené touto smlouvou nebo upravené jen částečně, se řídí 
ustanoveními příslušných právních předpisů, zejména občanským zákoníkem a autorským 
zákonem. 



Strana 6 (celkem 6) 

6. Tato smlouva je vyhotovena v jednom (1) vyhotovení v českém jazyce s platností originálu 
s elektronickými podpisy obou smluvních stran. 

 

Tato smlouva byla schválena Radou městské části Praha 12 dne ………… usnesením 
č. ……………. 

 

 

Za objednatele:  Za dodavatele: 

V Praze dne .....................  V (doplní účastník) dne ..................... 

.......................................................... 

 

 

 .......................................................... 

Ing. Vojtěch Kos, MBA 
starosta 

 
(doplní účastník) 

 


